
UCHWAŁA NR XIV/50/22 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.)  

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile: 

1) zmienia się tytuł aktu na: 

„Statut Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile” 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile, zwana dalej 

„Uczelnią”, jest publiczną uczelnią zawodową utworzoną na podstawie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2000 r. w sprawie utworzenia 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Pile (Dz. U. Nr 61, poz. 706), 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 września 2004 r. 

w sprawie przekształceń w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Pile (Dz. U. 

Nr 211, poz. 2145), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

12 sierpnia 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1560) i rozporządzenia Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 14 stycznia 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 136).”; 

3) w § 2 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Uczelnia posiada Sztandar. Uczelnia posiada także godło i flagę, których wzór 

stanowi załącznik nr 1 do Statutu. 

2. Oficjalnymi skrótami nazwy Uczelni są: „ANS im. St. Staszica w Pile” 

oraz „ANS w Pile”.”; 

4) w § 18 ust. 4 wyrażenia „PUSS w Pile” zmienia się na  „ANS w Pile”; 

5) w  §45, §59, §131 wyrażenia „Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile” 

zmienia się na  „Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”; 

6) w załączniku nr 1 do statutu: 

a) usuwa się Sztandar; 

b) wprowadza się nową nazwę godła Uczelni: 

„GODŁO AKADEMII NAUK STOSOWANYCH IM. STANISŁAWA 

STASZICA W PILE”, 

  



c) wprowadza się nowy wzór godła Uczelni: 

 
d) wprowadza się nową nazwę flagi Uczelni: 

„FLAGA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH IM. STANISŁAWA 

STASZICA W PILE”; 

7) w Regulaminie przyznawania Tytułu Honorowego i Medalu Legatus Almae 

Matris stanowiącym załącznik nr 2 do Statutu: 

a) wyrażenia „Państwowa Uczelnia Stanisława Staszica w Pile” zmienia się 

na  „Akademia Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”, 

b) wyrażenie „Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile” zmienia się 

na „Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile”. 

 

§ 2. 1. Do czasu zakończenia realizacji Programu Erasmus+ dopuszcza się używania 

w ramach tego programu następującego tłumaczenia na język angielski: „Stanisław 

Staszic University of Applied Sciences in Piła”. 

2. Do czasu aktualizacji nazwy Uczelni w odpowiednich bazach dopuszcza się 

używania w ramach Programu Erasmus+ polskojęzycznej nazwy „Państwowa 

Uczelnia Stanisława Staszica w Pile” i jej skrótu „PUSS w Pile”. 

 

§ 3. Zmiana nazwy nie ma wpływu na moc obowiązującą wewnętrznych aktów prawnych. 

 

§ 4. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława 

Staszica w Pile stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą oraz uchwałami Senatu PUSS w Pile nr: XXXIX/196/19 z dnia 

24.09.2019 r., XLIII/205/19 z dnia 19.12.2019 r., II/2/20 z dnia 26.11.2020 r., XII/44/21 

z dnia 25.11.2021 r. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 


